平成２７年２月１０日
各  位

会 社 名 積 水 化 学 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長   根岸 修史

（コード番号4204 東証第１部）
問合せ先 取締役専務執行役員 髙下 貞二
電話番号 03-5521-0522

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２７年２月１０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社のさらなる成長と収益基盤の確立に向けて、経営体制の強化を図るものです。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

根岸
ねぎし

 修史
なおふみ

 代表取締役会長 代表取締役社長 社長執行役員

髙下
こうげ

 貞二
ていじ

 代表取締役社長 社長執行役員
取締役 専務執行役員

ＣＳＲ部長（兼）ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

３．就任予定日

平成２７年３月１日

４．添付資料

根岸 修史の略歴書

髙下 貞二の略歴書

以 上

略 歴 書

氏  名   根岸 修史（ネギシ ナオフミ）

生年月日   １９４８年３月１９日生

出 身 地   愛媛県

最終学歴   １９７１年３月 早稲田大学 政治経済学部 卒業

主な経歴

１９７１年 ４月  積水化学工業株式会社 入社

１９９１年 １月  東北支店 東北住宅営業部 企画室長

１９９３年１０月  綜合企画室 経営企画担当部長

１９９７年 ６月  住宅事業本部 企画管理部長

２００１年 ９月  経理財務部長

２００３年 ６月  取締役 経営管理部長

２００５年 ４月  常務取締役 経営管理部長

２００８年 ４月  常務取締役 専務執行役員、ＣＦＯ、

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当、経営管理部長

２００８年 ６月  取締役 専務執行役員、ＣＦＯ、
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当、経営管理部長

２００８年１０月  取締役 副社長執行役員、社長補佐、ＣＦＯ、
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部及び経営管理部担当

     ２００９年 ３月  代表取締役社長 社長執行役員

［所有する当社株式数］ １８０，０００株
以 上

略 歴 書

氏  名   髙下 貞二（コウゲ テイジ）

生年月日   １９５３年１１月１４日生

出 身 地   岡山県

最終学歴   １９７６年３月 同志社大学 経済学部 卒業

主な経歴

１９７６年 ４月  積水化学工業株式会社 入社

     ２００３年 ４月  名古屋セキスイハイム株式会社 代表取締役社長
（兼）名古屋積水ハイム不動産株式会社 代表取締役社長

２００５年 ６月  取締役 名古屋セキスイハイム株式会社 代表取締役社長
（兼）名古屋積水ハイム不動産株式会社 代表取締役社長

２００５年１０月  取締役 住宅カンパニー プレジデント室長

２００６年 ４月  取締役 住宅カンパニー 企画管理部長

２００７年 ４月  取締役 住宅カンパニー 住宅事業部長（兼）企画管理部長

２００７年 ７月  取締役 住宅カンパニー 営業部担当、住宅事業部長

２００８年 ２月  取締役 住宅カンパニー プレジデント、営業部担当、

住宅事業部長

２００８年 ４月  取締役 常務執行役員 住宅カンパニー プレジデント

２００９年 ４月  取締役 専務執行役員 住宅カンパニー プレジデント

２０１４年 ３月  取締役 専務執行役員 ＣＳＲ部長（兼）ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹ-ｼｮﾝ部長

［所有する当社株式数］ ９８，０００株

以 上